
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Unione di Comuni 

COMUNITA’ COLLINARE VAL TIGLIONE E DINTORNI 

 
Via G. B. Binello, 85 – 14048 Montaldo Scarampi 

Tel. 0141/953938 – Fax 0141/953631 
www.unionevaltiglione.at.it 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
ISTRUZIONE 

N.27 DEL 09/09/2019 
 

AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO PER I COMUNI DI 
MOMBERCELLI E VINCHIO PER L'A.S. 2019/2020. IMPEGNO DI SPESA           

 
 

VISTI: 

 l'articolo 107 del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267, il quale prevede che ai 
dirigenti, cui spetta la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati 
dagli statuti e dai regolamenti, siano attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei 
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo politico tra i quali in particolare 
quelli di cui alla lettera d) e cioè "atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di 
impegni di spesa"; 

 l’articolo 109, comma 2, del citato decreto legislativo 267/2000, il quale prevede che negli 
Enti Pubblici privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al suddetto articolo 
107, commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d), possono 
essere attribuite ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro 
qualifica funzionale; 

 il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 
DATO ATTO della immediata operatività delle suddette disposizioni per quanto di interesse del 
presente atto, rinviandosi a statuto e regolamento le modalità e non le funzioni; 
 
RICHIAMATO il provvedimento del Presidente dell’Unione di Comuni “Comunità Collinare 
Valtiglione e Dintorni”, con il quale è stato disposto di nominare la sottoscritta Borio d.ssa Barbara 
quale responsabile del Servizio Istruzione dell’Unione; 
 
Premesso di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa 
vigente, dal Codice di comportamento approvato con deliberazione di Giunta Comunale n.1 in data 
28 gennaio 2014, e dal Piano triennale di prevenzione della corruzione, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n.1 in data 21 gennaio 2019, né in conflitto di interesse in 
relazione all’oggetto dell’atto; 
 
Premesso che con deliberazione di Consiglio dell’Unione n.47 in data 17/12/2018 è stato 
approvato il Bilancio Unico Triennale 2019/2021; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la propria precedente determinazione n.17 in data 22/07/2019 con la quale veniva indetta 
trattativa diretta tramite MEPA CONSIP con la ditta AUTOSERVIZI SQUILLARI SRL, CON SEDE 
IN C.so Alessandria 195 – MOMBERCELLI (AT) – P.IVA 00760190058 – per il servizio di cui 
all’oggetto; 
 
Vista la stipula in data 30/08/2019 che si allega a far parte integrante e sostanziale del presente 
atto, in cui la ditta suddetta ha offerto per l’anno scolastico 2019/2020 di svolgere il servizio in 
parola per il corrispettivo di €.9.879,00, oltre oneri sicurezza €.295,00, oltre IVA 10% €.1.017,40; 
 
ACCERTATO che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei 
prescritti requisiti come indicato dal comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016; 
 
DATO ATTO che è sono state acquisite le certificazioni sul possesso dei requisiti a seguito delle 
verifiche disposte tramite il portale dell’AVCPass e in particolare;  

- Comunicazione Antimafia art.87 D.Lgs.159/2011 e L.136/2010 e ss.mm.ii. negativa come 
da nota Ministero dell’Interno prot.0063162_20190902;   

- Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciato da INPS e INAIL n. protocollo 
INPS_15316858 scadenza 26.12.2019 – (ex art. 38 comma 1 lettera i) del D.Lgs 
163/2006);   

- Richiesta verifica sulla dichiarazione sostitutiva lett. l) ex art. 38 del D.lgs 163/2006 e 
ss.mm.ii. prot. 246; 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva dei servizi di che trattasi dichiarando 
la relativa efficacia per come individuata dal comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016; 

 
DETERMINA 

  

1) Per le motivazioni espresse in AUTOSERVIZI SQUILLARI SRL, CON SEDE IN C.so 

Alessandria 195 – MOMBERCELLI (AT) – P.IVA 00760190058  il SERVIZIO DI TRASPORTO 

SCOLASTICO PER I RESIDENTI PRESSO I COMUNI DI MOMBERCELLI E VINCHIO  PER 
L’ANNO SCOLASTICO 2019/2020”;  

2) Di stabilire le seguenti condizioni contrattuali:  

a. Costo €.9.879,00, oltre oneri sicurezza €.295,00, oltre IVA 10% €.1.017,40;  

b. condizioni tecniche: come esplicitato nella scheda di offerta alla trattativa diretta n°599620 
pubblicata in piattaforma Mepa, agli atti dell’ufficio;  

c. Condizioni di pagamento: trimestrale; 

d. Pagamento: 60 GG Data Ricevimento Fattura  
 
3) di stabilire che il contratto CIG ZEB2910706 e’ stipulato mediante invio del buono d’ordine al 
fornitore, generato direttamente dal sistema MEPA;  

4) DI DISPORRE, a seguito dell'attività istruttoria e ricognitiva sul possesso dei requisiti 
dell'aggiudicatario, l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva per come individuata dal comma 7 
dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016; 
 
5) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 479 – 1° comma – del D.lgs 267/2000, il presente 
provvedimento, non comportando impegno di spesa o diminuzione d’entrata, non necessari 
dell’assunzione del parere di regolarità contabile dal responsabile dell’ufficio finanziario di questa 
Unione; 
 
6) di provvedere all’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza ed alla pubblicazione 
dell’atto, secondo quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013. 

 
 
                                                                                      IL RESPONSABILE SEL SERVIZIO 

F.to:BORIO BARBARA



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Collinare Valtiglione e dintorni.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

(art. 147 bis del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 con modifiche DL 10/10/2012 n. 174) 
 

Attestazione del Responsabile del servizio. 
Si esprime parere favorevole. 
 
Montaldo Scarampi, lì 
_________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to:      

 

REFERTO  DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA MONETARIA 

Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e di compatibilità monetaria del 
Responsabile del Settore Finanziario della presente determinazione è stato apposto sulla relativa 
bozza, con la registrazione dell’impegno di spesa agli interventi-capitoli nella stessa indicati, ai 
sensi degli artt. 147-bis e 151 -  comma 4, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n.267. 
 
Montaldo Scarampi, lì  09/09/2019                                 Il Responsabile del Servizio 
                                                                                           F.to:      
 
 
 
  

 

 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Buscaglia Dr. Luigi 
 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente determinazione  viene  pubblicata all’Albo Pretorio Digitale dell’Unione, ai soli fini della 
trasparenza amministrativa ai sensi del Regolamento  sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, dal 
giorno 23/09/2019 al giorno 08/10/2019. 

 
 
Montaldo Scarampi, lì ____________________ 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 
________________________________ 

 
 


